
Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 

SERVIZIO TECNICO  
 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 10  DEL 29/03/2022        
 

OGGETTO: REVAMPING DEL SETTORE TERZIARIO DEL DEPURATORE CONSORTILE 
E RIUTILIZZO DELLE ACQUE DEPURATE –  
INCENTIVI DI CUI AL COMMA 4 DELL’ART. 113 DEL D.LGS 50/2016  
FORNITURA MATERIALE DI CANCELLERIA 
 

CUP: H56G20000580007             CIG: Z0D35C94F3 
 
 

TENUTO CONTO della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.24 del 23.05.202, con 
la quale sono state conferite al sottoscritto le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento; 
 
VISTI: 

• il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i. e in 
particolare l’art. 36, comma 2 lett. a); 

• le Linee Guida n. 4, approvate dall’ANAC con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, 
recentemente aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 
Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, riguardanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, che al punto 
4.1.3 affermano che “nel caso di affidamento diretto….si può altresì procedere tramite 
determina a contrarre o atto equivalente in modo semplificato , ai sensi dell’art. 32, 
comma 2, secondo periodo del Codice dei contratti pubblici”  

• il comma 4 dell’art. 113 del D.lgs. 50/2016, incentivi per funzioni tecniche, il quale 
enuncia che il 20 per cento delle risorse finanziarie del fondo di cui al comma 2 ad 
esclusione di risorse derivanti da finanziamenti europei o da altri finanziamenti a 
destinazione vincolata è destinato all’acquisto da parte dell’ente di beni, strumentazioni e 
tecnologie funzionali a progetti di innovazione anche per il progressivo uso di metodi e 
strumenti elettronici specifici di modellazione elettronica informativa per l’edilizia e le 
infrastrutture, di implementazione delle banche dati per il controllo e il miglioramento 
della capacità di spesa e di efficientamento informatico, con particolare riferimento alle 
metodologie e strumentazioni elettroniche per i controlli; 

 
ATTESO che il successivo comma 5-bis dell’art. 113 del D.lgs 50/2016 prevede che gli 
incentivi di cui al presente articolo fanno capo al medesimo capitolo di spesa previsto per i 
singoli lavori, servizi e forniture (comma aggiunto dall’art. 1, comma 526, legge n. 205 del 2017); 
 
VERIFICATO, che nel quadro economico dell’intervento denominato “Revamping settore 
terziario del depuratore consortile e riutilizzo delle acque” sono disponibili € 1.773.24 per gli 
incentivi di cui al comma 4 dell’art. 113 del D.lgs 50/2016, da destinare agli strumenti funzionali 
ai vari settori dell’ufficio; 
 
EVIDENZIATO che per il buon funzionamento degli uffici risulta necessario dotare gli stessi di 
materiale di cancelleria, così come da sottostante prospetto: 
 



 
q.tà Descrizione   €/unit   totale  

1 PENNE BIC BLU CONF. DA 100PEZZI       20,95 €     20,95 €  

5 PENNE PENTEL PUNTA FINE 0,7 MM BLU CONF. DA 12 PEZZI        9,45 €     47,25 €  

5 PENNE PENTEL PUNTA FINE 0,7 MM ROSSO CONF. DA 12 PEZZI        9,45 €     47,25 €  

2 POST IT 654 GIALLO CANARY 100FF. 76X76mm. CONF. DA 12 PEZZI      16,49 €     32,98 €  

1 PERFORATORE 2 BUCHI mod. 5008 CAPACITÀ 30 FOGLI     12,59 €     12,59 €  

2 CARTA A3 NEUSIEDLER, 90GR. 500FF – SCATOLA DA 5 RISME     21,21 €     42,42 €  

2 BLOC NOTES Ariston F.TO A4, 70FF. CONF. DA 10 PEZZI      12,32 €     24,64 €  

10 RACCOGLITORI OXFORD G84 F.TO PROTOCOLLO DORSO 5       3,78 €     37,80 €  

20 RACCOGLITORI OXFORD G85 F.TO PROTOCOLLO DORSO 8       3,78 €     75,60 €  

10 TAGLIERINI CUTTER A SCATTO 18mm.       0,77 €       7,70 €  

10 STICK COLLA Q-connect 20gr.       0,63 €       6,30 €  

1 CARTELLE CON LEGACCI, BREFIOCART F.to 25X35cm. – dorso 10 – conf. da 20pz.     25,00 €     25,00 €  

1 CARTELLE CON LEGACCI, BREFIOCART F.to 25X35cm. – dorso 6 – conf. da 20pz.     25,00 €     25,00 €  

1 CARTELLE CON LEGACCI, BREFIOCART F.to 25X35cm. – dorso 12 – conf. da 20pz.     25,00 €     25,00 €  

1 CARTELLE CON LEGACCI, BREFIOCART F.to 25X35cm. – dorso 20 – conf. da 20pz.    25,00 €     25,00 €  

1 Esselte 390324050 Eurobox C24 cartella progetto blu dorso 4cm – Conf. da 5pz     14,60 €     14,60 €  

1 Esselte 390328050 Eurobox C28 cartella progetto blu dorso 8cm - Conf. da 5pz     16,30 €     16,30 €  

1 Esselte 390332050 Eurobox C32 cartella progetto blu dorso 12cm - Conf. da 5pz     18,32 €     18,32 €  

6 CARTA A4 NTP VERA, 80GR. 500FF – SCATOLA DA 5 RISME     25,70 €   154,20 €  

5 FORBICI MULTIUSO 17,5cm.       1,50 €       7,50 €  

10 Scatto 053 Punti metallici passo 10     (2 scatole da 10.000 punti metallici passo 10)       0,85 €       8,50 €  

10 Scatto 054 Punti metallici universali passo 6  (4 scatole da 1.000 punti metallici passo 6)       0,95 €       9,50 €  

1 TONER PER FOTOCOPIATORE KYOCERA TASK ALFA 3011I NERO ORIGINALE A LUNGA DURATA 20K   103,95 €   103,95 €  

4 EVIDENZIATORI Q-CONNECT 1,5/2mm. CONF. 6 PEZZI COLORI ASSORTITI KF01909 punta scalpello       2,55 €     10,20 €  

4 BATTERIE ALCALINE MINISTILO AAA 1,5v. CONF. 8 PZ DURACELL OPTIMUM 2400mAh.      8,50 €     34,00 €  

2 BATTERIE ALCALINE STILO AA 1,5v. CONF. 4 PZ DURACELL OPTIMUM 1500mAh.       4,50 €       9,00 €  

3 MULTIPRESA 4 POSTI CON ATTACCO SCHUKO BIPASSO       7,00 €     21,00 €  

2 PENDRIVE USB 16 GB – Q-CONNECT       7,50 €     15,00 €  

2 PENDRIVE USB 32 GB – Q-CONNECT     10,50 €     21,00 €  

2 MARC.PERMANENTE PUNTA A SCALPELLO - TRATTO 5mm. - NERO CONF. DA 10      7,14 €     14,28 €  

3 MARC.PERMANENTE PUNTA A SCALPELLO - TRATTO 5mm. – ASSORTITI CONF. DA 4pz.      4,50 €     13,50 €  

10 BUSTE A PERFORAZIONE UNIVERSALE LISCE 21X29,7CM TRASPARENTI CONF. 50 PZ       2,78 €     27,80 €  

2 CARICABATTERIE PER MINISTILO E STILO (AA / AAA)       7,50 €     15,00 €  

1 MARCATORE INDELEBILE BIC SCALPELLO 5mm. ASSORTITI – CONF. DA 4PZ.       3,50 €       3,50 €  

 
RITENUTO, in conformità ai principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 
proporzionalità, e trasparenza di cui all’art. 30, comma 1 del citato D.lgs. 50/2016 e s.m.i., di 
poter procedere ad un affidamento diretto mediante lo strumento della Trattativa diretta 
 
VISTO, il preventivo di spesa, inviato dalla ditta Officine Grafiche della Sardegna in data 
24.03.2022, che propone, per la fornitura richiesta, condizioni favorevoli rispetto alla media dei 
prezzi praticati nei settori merceologici di riferimento per un prezzo complessivo di €. 972,63 
oltre iva a norma di legge ;  
 
ACCERTATA la disponibilità dei fondi necessari all’acquisto di cui trattasi 
 
DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio del codice identificativo di gara 
Z0D35C94F3 tramite il portale dell’ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione; 
 
VISTE le disposizioni di cui all’articolo 29, comma 1, del D.lgs. n. 50/2016, all' art. 1, comma 32, 
della Legge 190/2012 e all’art. 3 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 l’articolo 29, 
comma 1, del D.lgs. n. 50/2016, secondo cui tutti gli atti relativi alle procedure di affidamento 
devono essere pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 
 
RILEVATA la propria competenza all’adozione del seguente atto e attestata l’insussistenza di 
qualsivoglia conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’ art 6 bis, l. 
n. 241/’90 e dell’analoga misura di prevenzione contenuta nel PTPCT 2020- 2022”; 
 

DETERMINA 
 



1. DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione 
 

2. DI PROCEDERE all’affidamento della fornitura di materiale di cancelleria, così come da 
elenco in premessa, tramite trattativa diretta con la Società Officine Grafiche della Sardegna, 
avente sede legale a Cagliari in via Bellini 69/71 (p.iva 03069560922) per un importo 
complessivo di €. 972,63 oltre iva di legge. 

 
3. DI AUTORIZZARE, per quanto in premessa, la spesa pari all’importo contrattuale di €. 

972,63 (novecentosettantadue/63) (IVA esclusa) da imputarsi sui fondi messi a disposizione 
dal progetto “Revamping settore terziario del depuratore” specificatamente da riferirsi 
all’articolo 113 del D.Lgs. 50 comma 4, che reca disponibilità di €. 1773,24. 

 
4. DI DISPORRE che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione della relativa 

fattura elettronica che, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale, potrà essere emessa soltanto dopo l’avvenuta dichiarazione di 
regolare fornitura rilasciata dal RUP 

 
5. DI DISPORRE che le spese relative all’IVA siano invece a carico del bilancio corrente 

dell’Ente in quanto non contemplate nella convenzione tra Consorzio Industriale  e 
Assessorato Regionale dell’Industria  

 
 

6. DI DARE ATTO CHE il Responsabile del presente procedimento è il responsabile del Settore 
Energia e Ambiente.  

 
7. DI PUBBLICARE la presente determina:  

 
• nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del 

Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra come da termini di legge; 
• Nell’Albo pretorio del Consorzio ai sensi dell’art.32 del vigente Statuto. 

 
 
 

       IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
                       p.i. Adolfo Vargiu 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
^^^^^^^^^^^^^ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determinazione rimarrà affissa all’Albo  Pretorio di questo 
Ente per  la  durata di trenta giorni,  ai sensi dell’Art. 32 del vigente Statuto del trasformato Consorzio Industriale Provinciale 
dell’Ogliastra,  a decorrere  dal ________________ 
 
        L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
                                          Enzo Comida 
 



Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 

SERVIZIO TECNICO  
 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 10  DEL 29/03/2022 

  
REVAMPING DEL SETTORE TERZIARIO DEL DEPURATORE CONSORTILE 
E RIUTILIZZO DELLE ACQUE DEPURATE –  
INCENTIVI DI CUI AL COMMA 4 DELL’ART. 113 DEL D.LGS 50/2016  
FORNITURA MATERIALE DI CANCELLERIA 

CUP: H56G20000580007    -    CIG: Z0D35C94F3 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Parere in ordine alla 
regolarità contabile 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
            
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile 
            
      Il Responsabile   
Tortolì, ____________       
            

         
         
        
 

         

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 
DICHIARAZIONE EX ART. 47 DEL DPR 445/2000 DI INSUSSISTENZA DI SITUAZIONI DI CONFLITTO 
DI INTERESSI AI SENSI DEL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI, 
APPROVATO CON DPR 62/2013. 
 
Il sottoscritto Adolfo Vargiu  
Dipendente del Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra in qualità di Responsabile Unico del 
Procedimento, a conoscenza di quanto prescritto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla 
responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62, sotto 
la propria responsabilità 

DICHIARA 
 
Che non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi di seguito 
esemplificate tali da ledere l’imparzialità del proprio corretto agire amministrativo, ovvero: 

• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi propri; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi del coniuge/convivente 

more uxorio, parenti o affini entro il secondo grado; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di persone con le quali 

ha rapporti di frequentazione abituale; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di soggetti od 

organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha causa pendente; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di soggetti od 

organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha grave inimicizia; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di soggetti od 

organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha rapporti di credito o debito significativi; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi d soggetti od 

organizzazioni di cui il sottoscritto sia tutore, curatore, procuratore o agente; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di enti, associazioni, 

anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui il sottoscritto sia amministratore o 
dirigente; 

• Altro (specificare ulteriori gravi ragioni di convenienza che comportano l’obbligo di astensione; 
• Di impegnarsi ad aggiornare tempestivamente la presente dichiarazione in caso di mutamento dei 

presupposti e in caso di modifiche a quanto in essa dichiarato, nonché a segnalare 
tempestivamente ogni situazione di conflitto di interessi, anche potenziale. 

 
Il sottoscritto Adolfo Vargiu dichiara inoltre di essere informata ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 (codice in 
materia di protezione dei dati personali) che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti 
informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
Allega alla presente documento di identità in corso di validità. 
   In fede, 
Tortolì, 29/03/2022                       Adolfo Vargiu 
 
 
L’Amministrazione si riserva di effettuare controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni 
(art. 71, comma 1, D.P.R. 445/2000). In caso di dichiarazione falsa il cittadino sarà denunciato all’autorità 
giudiziaria. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 
DICHIARAZIONE EX ART. 47 DEL DPR 445/2000 DI SUSSISTENZA/INSUSSISTENZA DI RAPPORTI 
DI COLLABORAZIONE CON SOGGETTI PRIVATI, AI SENSI DEL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI 
DIPENDENTI PUBBLICI, APPROVATO CON DPR 62/2013. 
 
Il sottoscritto Adolfo Vargiu  
Dipendente del Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra in qualità di Responsabile Unico del 
Procedimento, a conoscenza di quanto prescritto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla 
responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62, sotto 
la propria responsabilità 

DICHIARA 
 

1. Di non avere e di non aver avuto negli ultimi tre anni rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione 
con soggetti o enti privati in qualunque modo retribuiti; 

 
Il sottoscritto Adolfo Vargiu  
dichiara inoltre di essere informata ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 (codice in materia di protezione dei dati 
personali) che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 
nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
Allega alla presente documento di identità in corso di validità. 
   In fede, 
            Adolfo Vargiu 
 
 
Tortolì, 29/03/2022             


		2022-03-29T13:41:19+0200
	vargiu adolfo


		2022-03-29T13:41:19+0200
	vargiu adolfo


		2022-03-29T13:41:19+0200
	vargiu adolfo




